
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

3 Unità Operativa  
Via Frangipane 41  – 00184 Roma – � 0677392470 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato 
con D.L.vo 16 aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29.11.2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° 
biennio economico 2006/2007; 
 

  
VISTO 

 

 

 il CCNL 2016 – 2018 stipulato il 19.4.2018;  
 

VISTA 

 

 

VISTE 

l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente per l’a.s. 2018/2019, sottoscritto il 28.6.2018; 
 
le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle assegnazioni provvisorie 
interprovinciali; 
 

VISTA 

 

delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle assegnazioni provvisorie 
del personale docente;  

 
 

ACQUISITA                   

 

 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

la domanda di assegnazione provvisoria interprovinciale di PAPARELLA 
Daniela (01.12.1978, Ba) docente di scuola secondaria di primo grado, classe 
concorsuale A022, nella quale la stessa, anche in virtù della precedenza di legge 
in suo possesso, esprimeva, tra le preferenze, le sedi di Via della Nocetta, della 
Scuola media “Giorgio Morandi” e, successivamente della Scuola media 
“Giuseppe Bagnera”; 
 

 
il Decreto prot. n. 19069 del 31.08.2018 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale per 
la Provincia di Roma, con il quale sono stati pubblicate, nei confronti dei docenti 
di ruolo della scuola secondaria di primo o secondo grado, le assegnazioni 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0021239.25-09-2018



2 

 

 

 

 

VISTO                                                  

 

 

 

 

 

 

 

provvisorie interprovinciali per l’a.s. 2018/19; 
 
 

il successivo reclamo di DE PASQUALE Alessia (14.05.1979 Na) docente per la 
classe di concorso A022, titolare presso l’I.C. Mario Lodi di una cattedra esterna,  
la quale chiedeva di effettuare l’originario completamento di otto ore presso l’I.C. 
Via Bagnera, nella medesima scuola media “Morandi”, usufruendo delle stesse ore 
disponibili in organico di fatto, utilizzate per l’assegnazione provvisoria 
interprovinciale di PAPARELLA Daniela; 
 

 
CONSIDERATO               

 

 

 

 

 

TANTO                       

che, nella sua domanda di assegnazione provvisoria interprovinciale, 
PAPARELLA Daniela aveva chiesto, tra le sedi di preferenza, anche quella 
relativa alla Scuola media “Giuseppe Bagnera”, ove la De Pasquale effettua il 
completamento di cattedra per le restanti 8 ore; 
 
 
premesso e considerato, in via di autotutela 

 

 

DECRETA 

 

1) Il Decreto prot. n. 19069 del 31.08.2018 dell’Ufficio VI-Ambito Territoriale per la Provincia di 

Roma, per i motivi espressi in premessa, è rettificato limitatamente alla posizione di: 

 

CL. 

CON

C. 

DOCENTE DATA 

NASCITA 

SEDE DI 

TITOLARITA’ 

SEDE 

ASSEGNATA 

PU

NT

I 

PRECEDEN

ZA 

A022 Paparella Daniela 01.12.1978 

(Ba) 

MOMM85001P – 

Alessandro Volta 

Bomporto (Mo) 

9 h + 1 h a 

disposizione 

RMMM8FU01X  

VIA DELLA 

NOCETTA + 8 

h  

RMMM8FS018  

“G. 

BAGNERA” 

 

 

6 ART 8 

COMMA 1 

PUNTO 6 

 

 

2) Per l’effetto, alla DE PASQUALE Alessia (14.05.1979 Na), docente per la classe A022, viene 

assegnata, in organico di fatto, per il corrente anno scolastico, la cattedra intera presso l’I.C. Mario Lodi. 



3 

 

Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 

29.11.2007, cosi come confermati dal CCNL 2016/18, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183. 

 
    IL DIRIGENTE 

   Rosalia Spallino 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 
 
 
 

• Ai Dirigenti scolastici interessati 
• Alle docenti 
 • All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 

 


